2020年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年1月1日～2020年6月30日）

（注）事業利益 前回発表予想 12,500百万円、今回修正予想 16,300百万円（増減率：30.4％）、
           前期第２四半期実績 12,459百万円

  事業利益は、売上総利益から販売費及び一般管理費を控除したもので、恒常的な事業の業績を測る当社の利益指標
  です。

修正の理由
 新型コロナウイルス感染症拡大の影響による衛生関連品等の需要増、および宣伝費やその他経費の減少等で、事業利
益が前回の予想を上回る見込みです。売上高、営業利益、親会社の所有者に帰属する四半期利益についても、前回の予
想を上回る見込みです。

 なお、本年２月28日に公表した通期の連結業績予想、および１株当たり配当予想（中間配当11円、期末配当11円、年間
22円）に変更はありません。

(注)上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後
   様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2020年7月31日
各 位

上場会社名 ライオン株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 掬川 正純
（コード番号 4912 ）
問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーションセンター部長 藤澤 靖
（TEL 03-3621-6661）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年２月28日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました
ので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
親会社の所有者に帰
属する四半期利益

基本的1株当たり四半期
利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 168,000 21,500 15,000 51.60
今回修正予想(B) 169,100 25,900 18,600 63.98
増減額(B-A) 1,100 4,400 3,600
増減率(%) 0.7 20.5 24.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年12月期第2四半期）

167,334 12,889 8,689 29.89

以 上